
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 430 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Востокского городского поселения»»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 

156 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Востокского 

городского поселения»», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Востокского 

городского поселения»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 431 

 

Об информации о присвоении адресов объектам адресации, изменении, 

аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-

дорожной, наименований элементам планировочной структуры в границах 

поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении 

информации в государственном адресном реестре 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, о 

присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, 

присвоении наименований элементам улично-дорожной, наименований 

элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, 

аннулировании таких наименований, размещении информации в 

государственном адресном реестре, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 432 

 

Об информации об организации ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 433 

 

Об информации о целесообразности разработки и вынесения на 

рассмотрения Муниципальным комитетом городского поселения проекта 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

порядке участия Востокского городского поселения в выполнении 

комплексных кадастровых работ в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

информации о целесообразности разработки и вынесения на рассмотрения 

Муниципальным комитетом городского поселения проекта решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О порядке 

участия Востокского городского поселения в выполнении комплексных 

кадастровых работ в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-

ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать нецелесообразным разработку решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О порядке участия 

Востокского городского поселения в выполнении комплексных 

кадастровых работ в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 434 

 

Об информации о муниципальных программах Востокского городского 

поселения, об оценке эффективности их реализации и об участии 

Востокского городского поселения в федеральных и краевых 

государственных программах развития 

 

Заслушав информацию Добышевой М.А., старшего специалиста 2 разряда по 

финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 

поселения, о муниципальных программах Востокского городского поселения, 

об оценке эффективности их реализации и об участии Востокского городского 

поселения в федеральных и краевых государственных программах развития, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 435 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов»  

 

Рассмотрев проект решения «О бюджете Востокского городского поселения на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О бюджете Востокского городского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 436 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 20.12.2018 № 97 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.12.2018 № 

97 «О бюджете Востокского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 20.12.2018 № 97 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 437 

 

Об информации об организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

 

Заслушав информацию Ланкиной Е.В., старшего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 438 

 

Об информации об организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

 

Заслушав информацию Ланкиной Е.В., старшего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 439 

 

Об информации об участии в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

 

Заслушав информацию Курзиной Т.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, об участии в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 440 

 

О награждении Благодарностью Муниципального комитета Востокского городского 

поселения  

 

Рассмотрев ходатайства АО «Горнорудная компания «АИР»  о награждении Благодарностью 

Муниципального комитета Востокского городского поселения в соответствии с решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 03.10.2016 № 31 «О 

Грамоте главы Востокского городского поселения и Благодарности Муниципального 

комитета Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Кистина Игоря Анатольевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования энергоцеха АО «Горнорудная компания «АИР» - за высокое 

профессиональное мастерство, добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

энергетика. 

2. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Шевченко Виктора Николаевича, слесаря по ремонту и обслуживанию 

оборудования энергоцеха АО «Горнорудная компания «АИР» - за высокое 

профессиональное мастерство, добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

энергетика. 

3. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Прошину Елену Алексеевну, экономиста-нормировщика энергоцеха АО 

«Горнорудная компания «АИР» - за высокое профессиональное мастерство, 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика. 

4. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Улискову Ирину Владимировну, мастера связи энергоцеха энергоцеха АО 

«Горнорудная компания «АИР» - за высокое профессиональное мастерство, 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 441  

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2020 год 

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2020 год (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 11.12.2019г. № 441 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные за подготовку Сроки 

рассмотрения 

Отметка об исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Очередные заседания Муниципального комитета Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

Ежемесячно вторая 

среда 

 

2 Внеочередные заседания Муниципального комитета Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

по мере 

необходимости 

 

Нормотворческая деятельность 
1 Разработка и утверждение решений 

Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, определяющих порядок осуществления 

вопросов местного значения поселения в связи с 

внесением изменений  в статью 14  Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

субъекты правотворческой 

инициативы 

по мере 

необходимости 

 



2 О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения  

Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения, прокуратура 

Красноармейского района 

по мере 

необходимости 

 

3 О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 гг.» 

Глава Востокского 

городского поселения 

по мере 

необходимости 

 

4 Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2019 год 

администрация Востокского 

городского поселения 

май  

5 О бюджете Востокского городского поселения на 

2021 год и плановый период 2022-2023 гг. 

Глава Востокского 

городского поселения 

ноябрь-декабрь  

6 Проведение правого анализа решений 

Муниципального комитета Востокского городского 

поселения действующему законодательству 

Российской Федерации, законодательству 

Приморского края, внесение изменений в ранее 

принятые муниципальные правовые акты 

администрация Востокского 

городского поселения;  

Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения  

в течение года  

Публичные слушания, общественные обсуждения 
1 По проекту решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского 

поселения» 

Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

по мере 

необходимости 

 

2 По проекту решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2019 год» 

администрация Востокского 

городского поселения 

март  

3 По проекту решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «Об 

утверждении бюджета Востокского городского 

поселения за 2021 год и плановый период 2022-2023 

гг.» 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь-ноябрь  



4 По иным проектам решений Муниципального 

комитета Востокского городского поселения 

администрация Востокского 

городского поселения;  

Председатель 

муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения  

по мере 

необходимости 

 

Контрольные функции 

1 Информация об исполнении местного бюджета администрация Востокского 

городского поселения 

ежеквартально  

 Информация об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в границах поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

февраль  

 О прохождении отопительного сезона 2019-2020 гг. администрация Востокского 

городского поселения 

февраль  

 Информация о состоянии уличного освещения на 

территории Востокского городского поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

февраль  

 Отчет главы Востокского городского поселения о 

результатах своей деятельности, деятельности 

местной администрации и муниципальных 

учреждений Востокского городского поселения за 

2018 год 

глава Востокского 

городского поселения 

март  

 Информация о создании условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов 

администрация Востокского 

городского поселения 

март  

 Информация об осуществлении муниципального 

земельного контроля 

администрация Востокского 

городского поселения 

апрель  



 Информация о присвоении адресов объектам 

адресации, изменении, аннулировании адресов, 

присвоении наименований элементам улично-

дорожной, наименований элементам планировочной 

структуры в границах поселения, изменении, 

аннулировании таких наименований, размещении 

информации в государственном адресном реестре 

администрация Востокского 

городского поселения 

апрель  

 Информация о создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания 

администрация Востокского 

городского поселения 

апрель  

 Информация об обеспечении проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями по 

договорам социального найма, а также граждан по 

договорам коммерческого найма 

администрация Востокского 

городского поселения 

апрель  

 Информация об оказании поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создании условий для 

деятельности народных дружин 

администрация Востокского 

городского поселения 

апрель  

 Информация об организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

администрация Востокского 

городского поселения 

май  

 Информация об участии в организации деятельности 

по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов 

администрация Востокского 

городского поселения 

май  

 Информация об организации в границах поселения 

электро-, тепло-, и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом  

администрация Востокского 

городского поселения 

май  

 Информация о владении, пользовании и 

распоряжении имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения  

администрация Востокского 

городского поселения 

июнь  

 Информация об осуществлении мер по 

противодействию коррупции в границах поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

июнь  



 Информация об оказании поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям в 

пределах полномочий, установленных статьями 31.1 

и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» 

администрация Востокского 

городского поселения 

июнь  

 Информация об организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

июнь  

 Информация о муниципальной программе 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий их 

проявления на территории Востокского городского 

поселения на 2018 – 2020 годы», об оценке 

эффективности ее реализации и об участии 

Востокского городского поселения в федеральных и 

краевых государственных программах развития 

администрация Востокского 

городского поселения 

июль  

 Информация о сохранении, использовании и 

популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охраны объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

июль  

 Информация о создании условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

администрация Востокского 

городского поселения 

июль  

 Информация об участии в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

июль  

 О подготовке к отопительному сезону 2020-2021 гг. администрация Востокского 

городского поселения 

август  



 Информация о муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 

территории Востокского городского поселения на 

2018-2024 годы», об оценке эффективности ее 

реализации и об участии Востокского городского 

поселения в федеральных и краевых 

государственных программах развития 

администрация Востокского 

городского поселения 

август  

 Информация об обеспечении условий для развития 

на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

сентябрь  

 Информация о создании условий для массового 

отдыха жителей поселения и организации 

обустройства мест массового отдыха населения 

администрация Востокского 

городского поселения 

сентябрь  

 Информация о муниципальной программе «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 2012-

2020 годы», об оценке эффективности ее реализации 

и об участии Востокского городского поселения в 

федеральных и краевых государственных 

программах развития 

администрация Востокского 

городского поселения 

сентябрь  

 Информация о формировании архивных фондов 

поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

сентябрь  

 Информация о создании условий для развития 

местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных художественных 

промыслов в поселении 

администрация Востокского 

городского поселения 

сентябрь  

 Информация о создании условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь  



 Информация об организации и осуществлении 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь  

 Информация об участии в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь  

 Информация об организации и осуществлении 

мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь  

 Информация об осуществлении мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

администрация Востокского 

городского поселения 

октябрь  

 Информация об осуществлении муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения 

администрация Востокского 

городского поселения 

ноябрь  

 Информация об осуществлении муниципального 

жилищного контроля 

администрация Востокского 

городского поселения 

ноябрь  

 Информация о муниципальной программе «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и улично-

дорожной сети Востокского городского поселения 

на 2013-2021 годы», об оценке эффективности ее 

реализации и об участии Востокского городского 

поселения в федеральных и краевых 

государственных программах развития 

администрация Востокского 

городского поселения 

ноябрь  

 Информация об осуществлении дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах поселка и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест) 

администрация Востокского 

городского поселения 

ноябрь  



 Информация о создании условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

декабрь  

 Информация об организации благоустройства 

территории поселения в соответствии с Правилами 

благоустройства  

администрация Востокского 

городского поселения 

декабрь  

 Информация об осуществлении контроля за 

соблюдением Правил благоустройства территории 

Востокского городского поселения 

администрация Востокского 

городского поселения 

декабрь  

Работа с избирателями 
1 Прием избирателей депутатами муниципального 

комитета 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

Каждый вторник 

(по графику) 

 

2 Осуществление работы с письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

поселения  

в течение года  

3 Участие в массовых мероприятиях, на территории 

Востокского городского поселения 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

в течение года  

4 Поздравления юбиляров Председатель 

муниципального комитета 

поселения 

в течение года  

5 Освещение работы Муниципального комитета 

Востокского городского поселения в средствах 

массовой информации (общественно – политическая 

газета «Вести Востока», официальный сайт 

Востокского городского поселения vostok-gp.ru) 

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

поселения  

в течение года  

6 Встречи с избирателями «За кружкой чая» (гостиная 

ДК «Металлург») 

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

поселения  

ежемесячно  



Мероприятия по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне в рамках года 

памяти и славы   
1 Актуализация базы данных тружеников тыла, вдов 

участников ВОВ, Детей войны, проживающих в пгт 

Восток 

Председатель 

Муниципального комитета 

поселения  

до 30.01.2020  

2 Участие в Акции «Чистая память»:    

 создание списка захоронений участников ВОВ на 

общественном кладбище пгт Восток 

Председатель 

Муниципального комитета 

поселения  

до 29.02.2020  

 Благоустройство мест захоронений участников ВОВ 

на общественном кладбище пгт Восток 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

март-сентябрь  

3 Вовлечение в организацию и проведение 

мероприятий посвященных  празднованию 75-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г. представителей общественных 

организаций, волонтеров (добровольцев), жителей 

поселка 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

в течение года  

4 Контроль за организацией и проведением 

диспансерного обследования (диспансеризации) 

инвалидов и участников Великой Отечественной 

войны, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 

1945 годов, бывших несовершеннолетних узников 

концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период второй мировой войны, детям 

войны, а также внеочередное оказание им 

медицинской помощи, включая медицинскую 

помощь на дому маломобильным жителям поселка и 

обеспечение в установленных законом случаях 

необходимыми лекарственными препаратами  

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

в течение года  



5 Консультирование льготных категорий граждан 

(вдовы участников ВОВ, труженики тыла, Дети 

войны) о предоставляемых льготах и социальных 

услуг. 

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

поселения  

в течение года  

6 Всероссийская акция «Георгиевская ленточка» Молодежный совет при 

муниципальном комитете 

Востокского городского 

поселения, депутаты 

Муниципального комитета 

поселения 

с 24 апреля по 9 

мая 

 

7 Всероссийская акция «Бессмертный полк», акция 

«Свеча в окне» 

депутаты Муниципального 

комитета поселения,  

Молодежный совет при 

муниципальном комитете 

Востокского городского 

поселения 

9 мая  

8 Создание Народного альбома «Дети войны» Председатель 

муниципального комитета 

при поддержке депутатов, 

Молодежного совета, Совета 

ветеранов 

в течение года  

9 Акция «Примите поздравления» (депутатские 

адресные поздравления с Днем Победы труженикам 

тыла, вдовам участников ВОВ, Детям войны) 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

1-8 мая   

10 Участие в мероприятиях, проводимых в поселке в 

рамках года памяти и славы 

депутаты Муниципального 

комитета поселения 

в течение года  

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления и Законодательным Собранием Приморского 

края 
1 Участие в семинарах, совещаниях Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

в течение года  



Другие вопросы 
1 Об исполнении решений Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

глава Востокского 

городского поселения  

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

в течение года 

 

 

2 О проведении праздничных мероприятий на 

территории Востокского городского поселения 

глава Востокского 

городского поселения  

в течение года  

3 Об участии депутатского корпуса в праздничных 

мероприятиях на территории Востокского 

городского поселения 

Председатель, депутаты 

Муниципального комитета 

Востокского городского 

поселения 

в течение года  

Дополнительные вопросы 
     

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 442  

 

Об утверждении графика приема избирателей депутатами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения на 2020 год 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить график приема избирателей депутатами Муниципального 

комитета Востокского городского поселения на 2020 год.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 11.12.2019г. № 442 

 

График приема избирателей депутатами Муниципального комитета 

Востокского городского поселения на 2020 год 

 

ф.и.о. депутата дата приема 

Ведяйкина Е.В. 28.01.2020 31.03.2020 09.06.2020 11.08.2020 13.10.2020  

Загабулов А.С. 04.02.2020 07.04.2020 16.06.2020 18.08.2020 20.10.2020  

Калетник Л.А. 11.02.2020 14.04.2020 23.06.2020 25.08.2020   

Матреночкин И.Г. 18.02.2020 21.04.2020 30.06.2020 01.09.2020   

Пилипенко С.А. 25.02.2020 28.04.2020 07.07.2020 08.09.2020   

Пинчук Е.С. 03.03.2020 12.05.2020 14.07.2020 15.09.2020   

Пличко Ю.М. 10.03.2020 19.05.2020 21.07.2020 22.09.2020   

Суркова О.В. 14.01.2020 17.03.2020 26.05.2020 28.07.2020 29.09.2020  

Улискова И.В. 21.01.2020 24.03.2020 02.06.2020 04.08.2020 06.10.2020  

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2019 г.                                                                                                № 443 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 

избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Делегировать Ведяйкину Е.В., председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, на встречу в вице губернатором 

Приморского края, директором департамента здравоохранения 

Приморского края по вопросу предоставления медицинской помощи 

жителям городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




